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Tovljenici najskuplji u Vranju 

ŽIVA STOKA 

1 

2 

Mesečni pregled cena 

5-6 

Cena teladi Simentalske rase 230 din/kg 
u Obrenovcu i S.Mitrovici 

Što se tiče teladi do 160 kg HF rase beležimo 
situaciju sličnu prošlonedeljnoj i po pitanju cena i po 
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pitanju ponude i tražnje. Jedina je 
promena to što ove kategorije nije bilo 
u ponudi u Čačku.  

Telad do 160 kg Simentalske rase 
se protekle nedelje na stočnim 
pijacama u Obrenovcu i S.Mitrovici 
prodavala za maksimalnih 230 din/kg 
(što je rekordna postignuta cena od 
početka rada STIPS-a i praćenja cena 
žive stoke na području Srbije i 
Vojvodine). U periodu od 23 do 29 
maja je dominantna cena iznosila 190 
dinara što označava blagi pad u iznosu 
od 10 dinara u poređenju sa 
predhodnom sedmicom. 

Junad do 300 kg HF rase beleži 
ponudu na pijacama u S.Mitrovici po 
ceni od 110 din/kg, N.Sadu 115 i 
Kragujevcu 130 dinara. 

Tovna junad do 300 kg Simentalske 
rase beleži prosečnu ponudu. Rast 
cene evidentiran je u Nišu i Vranju (za 
5 din/kg), dok su u ostalim mestima 
cene uglavnom stagnirale. Maksimalna 
cena zabeležena je u Čačku čak 160 
din/kg, a minimalna je i protekle 
nedelje na stočnoj pijaci u Novom 

Sadu 120 din/kg. Dominirala je cena 
130 dinara. 

Nastavljen je trend ujednačenosti 
cena u kategoriji junadi preko 480 kg. 
Dominirao je iznos od 130 din/kg, 
cena se kretala u intervalu od 120 do 
131 din/kg. Rast cene zabeležili smo 
na stočnim pijacama u Vranju i 
S.Mitrovici (za 5 din/kg). Jedino je 
odskakala cena junadi u Kikindi i 
iznosila je 85 din/kg. Ponuda je bila 
prosečna kao i potražnja. 

U kategoriji krava za klanje Simen-
talske rase beležimo blagi pad domi-
nantne cene sa 85 na 80 dinara za 
kilogram. Porast cena u odnosu na 
predhodnu nedelju evidentiran je na 
stočnim pijacama u Nišu i Smederevu 
dok na ostalim pijacama cene uglav-
nom miruju. Minimalna je i ove 
nedelje iznosiila 70 dinara u Novom 
Sadu, dok maksimalna cena protekle 
nedelje zabeležena na pijaci u Kraljevu 
i iznosila je čak 100 din/kg. Ponuda je 
bila prosečna dok je potražnja dobra. 
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Cene žive stoke na stočnim pijacama  

3-4 

Cene stoke u EU 7 



Tovljenici najskuplji u Vranju 
Protekle nedelje (30.05.-05.06.) prasad 

do 15 kg su prodavana na dvanaest pijaca, 
najjeftinije (150 din/kg) u Kragujevcu a 
najskuplje (240 din/kg) u S.Mitrovici.U 
poređenju sa prošlom nedeljom rast cene 
beležimo na pijacama u N.Sadu (sa 160 na 
170 din/kg) i S.Mitrovici (sa 220 na 240 din/
kg), a pad u Kragujevcu (sa 170 na 150 din/
kg), Požarevcu i Smederevu (sa 180 na 170 
din/kg). Na ostalim pijacama cene su 
nepromenjene a dominantna cena bila je 
170 din/kg. 

Na dvanaest pijaca su prodavana i 
prasad do 25 kg a cene su varirale od 140 
din/kg (Kragujevac, N.Sad) do 210 din/kg 
(S.Mitrovici). Promenu cena beležimo na šest 
pijaca: Kragujevac (sa 160 na 140 din/kg), 
Požarevac (sa 170 na 150 din/kg), N.Sad (sa 
150 na 140 din/kg), Zaječar (sa 165 na 170 
din/kg), S.Mitrovica (sa 200 na 210 din/kg) i 
Zrenjanin (sa 160 na 180 din/kg). 
Dominantna cena bila je 170 din/kg. 

Ponuda tovljenika 80-130 kg bila je 
nešto bolja nego prošlih nedelja i prodavani 
su na trinaest pijaca. Najjeftinije (90 din/kg) 

u Požarevcu a najskuplje (120 din/kg) na 
pijaci u Vranju. U poređenju sa prošlom 
nedeljom promenu cene beležimo na 
pijacama: Beograd-Obrenovac, Sombor (rast 
za 5 din/kg), Vranje (rast za 10 din/kg) i 
Požarevac (pad za 10 din/kg). Na ostalim 
pijacama cene su nepromenjene a 
dominirala je cena od 95 din/kg. 

Tovljenici preko 130 kg su prodavani na 
devet pijaca sa rasponom cena od 60 din/kg 
(Požarevac) do 100 din/kg (Vranje). Pad 
cene beležimo na dve pijace: Beograd-
Obrenovac  (za 5 din/kg) i Požarevac  (za 10 
din/kg). Na ostalim pijacama cene su 
nepromenjene a dominantna cena je bila od 
85 do 95 din/kg.  

U poređenju sa prošlom nedeljom kod 
krmača za klanje preko 130 kg nije 
zabeležena promena cene ni na jednoj pijaci 
a prodavane su na osam pijaca. Najjeftinije 
(70 din/kg) su prodavani u Požarevcu a 
najskuplje (100 din/kg) u Vranju. 
Dominantna cena bila je 80 din/kg. 
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Rast dominantne cene jagnjadi 
Ponuda i potražnja ovaca u praćenoj 

nedelji je bila umerena. Dominantna cena 
ove kategorije je već više nedelja 100 din/
kg. I dalje su ovce imale nižu cenu u 
Vojvodini za 20-30 din/kg u odnosu na 
Centralnu Srbiju. Najniža cena je i u ovoj 
nedelji  bila u S.Mitrovici (70 din/kg), dok je 
u Zaječaru cena viša za 20 din/kg u odnosu 
na predhodnu nedelju. 

 Ovnovi su imali slabu ponudu. 
Dominantna cena je bila 120 din/kg sa 
varijacijama od 90 din/kg u Kragujevcu do 
140 din/kg u Beogradu-Obrenovcu i Loznici. 
Ovnovi nisu bili u ponudi na jedanaest od 
osamnaest praćenih pijaca. 

Za dviske se beleži cena od 90 din/kg u 
S.Mitrovici do 140 din/kg u Loznici. Ponuda 
dviski je i dalje veoma slaba. 

Ponuda šilježadi je bila slaba i ona su 
se prodavala na samo osam pijaca po 
dominantnoj ceni od 130 din/kg. Najniža 
cena za šilježad se beleži u S.Mitrovici (100 

din/kg) dok je na ostalim pijacama cena bila 
ujednačena (130 din/kg). 

Jagnjad su imala dominantnu cenu za 
10 din/kg višu u odnosu na predhodnu 
nedelju (170 din/kg)  sa rasponom od 130 
din/kg (N.Sad) do 200 din/kg u Pirotu. 
Ponuda jagnjadi je bila dobra kao i 
potražnja. 

Za koze se beleži dominantna cena od 
80 din/kg sa rasponom cene od 70 din/kg u 
Požarevcu i S.Mitrovici do 100 din/kg u 
Zrenjaninu. Ponuda  je bila slaba. 

Dominantna cena jaradi je u praćenoj 
kao i u predhodnoj  bila 160 din/kg. Najniža 
cena za jarad i ove nedelje je u Kraljevu i 
Kragujevcu  (120 din/kg) a najviša i dalje u 
Somboru (175 din/kg). Ponuda jaradi je sve 
bolja. 



U maju mesecu dominantne cene 
prasadi do 15 kg bile 180 din/kg na 
pijacama u Vojvodini i od 170 do 180 
din/kg na pijacama u Centralnoj Srbiji. 
Najviše dominantne cene (200 din/kg) 
beležimo na pijacama u Pirotu, Vranju 
i S.Mitrovici a najnižu (160 din/kg) u 
Nišu. Prasad do 15 kg najskuplje (220 
din/kg) su prodavana u S.Mitrovici 
(treća i četvrta nedelja) a najjeftinije  
(150 din/kg) u Kikindi (prva nedelja). 

Kod prasadi do 25 kg dominantna 
cena bila je od170 do 180 din/kg u 
Vojvodini i 170 din/kg na pijacama u 
Centralnoj Srbiji. Prasad do 25 kg 
najskuplje (200 din/kg) su prodavani 
u Pirotu (prva i druga nedelja) i 
S.Mitrovica (treća i četvrta nedelja) a 
najjeftinije (100 din/kg) u Kikindi 
(prva nedelja). Najviša dominantna 
cena (200 din/kg) zabeležena je u 
Pirotu a najniža (160 din/kg) u 
Kragujevcu i Somboru. 

Cene tovljenika 80-130 kg su 
tokom proteklog meseca bi le 
uglavnom nepromenjene na većini 
pijaca. Dominantna cena bila je 100 
din/kg u Vojvodini i Centralnoj Srbiji. 
Najviša dominantna cena bila 110 din/
kg u Vranju i Zaječaru a najniža 75 
din/kg u Kikindi. 

Dominantna cena tovljenika preko 
130 kg bila je 90 din/kg u Vojvodini i 
95 din/kg u Centralnoj Srbiji. Najviša 
dominantna cena (100 din/kg) bila je 
u Vranju a najniža (70 din/kg) na 
pijaci u Požarevcu. 

Ponuda krmača za klanje preko 
130 kg bila je uglavnom prosečna a 
dominantna cena bila je od 70 do 85 
din/kg. Najviša cena (90 din/kg) bila 
na pijaci u Beogradu-Obrenovac, 
Zaječar (treća nedelja) i Čačak (prva 
nedelja) a najniža (70 din/kg) u 
Požarevcu (sve četiri nedelje) i 
S.Mitrovici (prve dve nedelje). 
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U maju najskuplja prasad u 
Pirotu a tovljenici u Vranju 

Dominantna cena ovaca je u  maju 
mesecu  bila 100 din/kg sa rasponom od 
70 din/kg u S.Mitrovici i Zaječaru do 110 
din/kg u Loznici. U Vojvodini su 
dominantne cene bile niže od cena u 
Centralnoj Srbiji za 20-30 din/kg osim u 
Pančevu.. Ponuda ovaca je u praćenom 
mesecu bila umerena kao i potražnja. 

Za ovnove dominantna cena  je bila 
od 90 din/kg u Kragujevcu do 140 din/kg 
u Beogradu-Obrenovcu i Loznici. U 
Vojvodini su se ovnovi prodavali po 
dominantnoj ceni od 120 din/kg samo na 
pijaci u S.Mitrovici. Ponuda ovnova je 
nešto bolja nego u aprilu dok je 
potražnja bolja. 

Dviske imaju i dalje veoma slabu 
ponudu. Dominantna cena im je bila 120 
din/kg sa rasponom od 90 din/kg u 

S.Mitrovici do 145 din/kg u Loznici. 
Cene šilježadi  su tokom proteklog 

meseca bile uglavnom nepromenjene na 
većini pijaca. Dominantna cena im je bila 
130 din/kg. Najviša dominantna cena 
bila je 150 din/kg u Loznici  a najniža 
100 din/kg u S.Mitrovici. Ponuda ove 
kategorije je veća nego u aprilu. 

Dominantna cena jagnjadi  bila je 160 
din/kg. Najviša dominantna cena (180 
din/kg) bila je u Beogradu-Obrenovcu a 
najniža (150 din/kg) na pijaci u 
S.Mitrovici. Ponuda jagnjadi je na svim 
praćenim pijacama bila umerena. 

Ponuda koza  bila je uglavnom slaba 
tokom celog meseca a dominantna cena 
je bila 80 din/kg sa rasponom od 60 
(N.Sad) do 90 din/kg (Loznica). 

U maju se beleži dominantna cena 
jaradi 150-160 din/kg. Ponuda im je 
veća nego u aprilu. 

Mesečni pregled 

Loznička pijaca među najskupljim  



U maju je nastavljena dobra 
ponuda teladi do 160 kg i junadi do 
300 kg Simentalske rase.  

Ponuda Junadi preko 480 kg je 
bila na prosečnom nivou kao i krava 
za klanje dok je ponuda teladi i 
junadi HF rase, priplodnih junica i 
krava HF i Simentalske rase bila 
veoma slaba kao i predhodnih 
meseci.  

Potražnja svih kategorija goveda 
je je bila prosečna, dok su cene 
varirale iz nedelje u nedelju sa 
blagim porastom cena kod kategorija 
teladi i junadi Simentalske rase u 
prvoj i drugoj nedelji maja (sa 210 
na 220 din/kg) do blagog pada u 
posledenje dve nedelje na 190 din/kg 
U periodu od 23-29.5.2005. 
maksimalna cena je postignuta u 
Obrenovcu i S.Mitrovici 230 din/kg, a 
minimalna 170 din/kg u Novom 
Sadu.    

Junad do 300 kg su imala 
ujednačenu cenu u maju i dominirala 
je 130 din/kg, uz minimalnu 120  u 
N.Sadu i maksimalnih 160 dinara u 
Kraljevu i Čačku.  

Cena junadi preko 480 kg je 

varirala od početne dominantne u 
prvoj nedelji maja 120 din/kg do 130 
dinara u poslednjoj nedelji. Priplodne 
junice i ovog meseca beleže veoma 
slabu ponudu. 

Ponuda priplodnih krava u maju 
mesecu evidentirana je na stočnim 
pijacama u N.Sadu po ceni od 180 
din/kg i S.Mitrovici 150 dinara po 
kilogramu. Kod ostalih kategorija 
goveda možemo izdvojiti bolju 
ponudu krava za klanje.  

Krave HF rase beleže ponudu 
samo u S.Mitrovici po ceni od 65 din/
kg i u Subotici (u poslednjoj nedelji 
maja po ceni od 82 dinara). Što se 
njhove ponude tiče znatno je bolja 
situacija na tržištu u maju u odnosu 
na prethodne mesece. 

Cena krava Simentalske rase  je u 
odnosu na april na početku maja 
malo skočila  (sa 80 na 85 din/kg) da 
bi se u poslednjoj nedelji meseca 
ponovo vratila na dominantnih 80 
dinara. Minimalna cena postignuta je 
na stočnim pijacama u Obrenovcu i 
N.Sadu (70 din/kg) dok je 
maksimalna u poslednjoj nedelji 
maja na stočnoj pijaci u Kraljevu 
iznosila čak 100 dinara za kilogram.  
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Mesečni pregled - Govedarstvo 
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